

LEF Vind 1 ApS
Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 33 59 88 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2018.


Jens Oldenbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

LEF Vind 1 ApS
Spodsbjergvej 141
5900 Rudkøbing

Telefon: 62511055

CVR-nr.: 33 59 88 90

Stiftet: 11. april 2011

Hjemsted: Rudkøbing

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jens Oldenbjerg, formand
Jørgen Lysbjerg Jensen
Torben Tørnqvist
Søren Nistrup Jørgensen
Thomas Elnegaard
Vagn Nielsen
Preben Hansen

Direktion

Kim Henning Hansen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Bankforbindelse

Danske Bank A/S

Modervirksomhed

Fonden Langelands Elforsyning, Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med produktion af elektricitet, herunder at eje vindmøller og andele i vindmøller, samt dermed beslægtet virksomhed.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af elektricitet fra egen vindmølle.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.885 t.kr. mod 3.458 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.245 t.kr. mod 1.663 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

LEF Vind 1 ApS ejer og driver den ene af 3 vindmøller, der er placeret ved Lejbølle i Langeland Kommune. Vindmøllen er af fabrikat Siemens type SWT-3.0-101 med rotordiameter på 101 m og en navhøjde på 79,6 m. Vindmøllen er idriftsat den 30. december 2010.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabets kapital. Kapitalen forventes reetableret ved indtjening fra driften. Selskabets modervirksomhed har endvidere erklæret sig indstillet på at understøtte selskabet gennem gældskonvertering og kontantindskud, såfremt det skulle blive nødvendigt.

Produktionen i 2017 udgjorde 9.379.829 kWh, fordelt på årets måneder således:

<u>Måned</u>	<u>Produktion i kWh</u>
Januar	560.474
Februar	1.083.393
Marts	853.569
April	880.858
Maj	784.339
Juni	752.526
Juli	495.645
August	506.958
September	555.794
Oktober	983.641
November	809.920
December	1.112.712
Ialt	9.379.829

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.884.914	3.457.888
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.033.333	-1.033.333
Resultat før finansielle poster	1.851.581	2.424.555
1 Øvrige finansielle omkostninger	-257.251	-291.810
Resultat før skat	1.594.330	2.132.745
Skat af årets resultat	-349.785	-469.522
Årets resultat	1.244.545	1.663.223
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.244.545	1.663.223
Disponeret i alt	1.244.545	1.663.223

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	13.433.334	14.466.667
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.433.334</u>	<u>14.466.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.433.334</u>	<u>14.466.667</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	465.212	369.479
Andre tilgodehavender	232.019	0
Periodeafgrænsningsposter	12.000	7.021
Tilgodehavender i alt	<u>709.231</u>	<u>376.500</u>
Likvide beholdninger	<u>266.807</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>976.038</u>	<u>376.500</u>
Aktiver i alt	<u>14.409.372</u>	<u>14.843.167</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overført resultat	<u>-6.136.094</u>	<u>-7.380.639</u>
	Egenkapital i alt	<u>-5.636.094</u>	<u>-6.880.639</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.076.000</u>	<u>329.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.076.000</u>	<u>329.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	15.735.092	17.677.404
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.377	289.086
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.123.997	3.394.692
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>33.624</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.969.466</u>	<u>21.394.806</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.969.466</u>	<u>21.394.806</u>
	Passiver i alt	<u>14.409.372</u>	<u>14.843.167</u>

5 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	126.520	133.456
Andre finansielle omkostninger	130.731	158.354
	<u>257.251</u>	<u>291.810</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	46.080.000	46.080.000
Kostpris 31. december 2017	<u>46.080.000</u>	<u>46.080.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-31.613.333	-30.580.000
Årets af-/nedskrivninger	-1.033.333	-1.033.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-32.646.666</u>	<u>-31.613.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>13.433.334</u>	<u>14.466.667</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-7.380.639	-9.043.862
Årets overførte overskud eller underskud	1.244.545	1.663.223
	<u>-6.136.094</u>	<u>-7.380.639</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fonden Langelands Elforsyning, CVR-nr. 80000316 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.